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ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N.2 003-2023-MDSFAY/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA DBRA: “CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTLIRA DEPORTIVA: EN EL
(LA) CENTRO POBLADD DE SAN JUAN DE MILPD DEL DISTRITD DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE
YARUSYACAN, PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO DE PASCD”

En la localidad de San Francisco de Asis de Yarusyacan, siendo las 8:40 am horas del dia 29 de
Setiembre del 2023, se reunieron en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de San
Francisco de Asis de Yarusyacan, los miembros del Comité de Seleccién, encargado de la
conduccion del Procedimiento de Seleccion de ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-
2023-MDSFAY/OBRAS PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA; EN EL
(LA) CENTRO POBLADO DE SAN JUAN DE MILPO DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO
DE ASIS DE YARUSYACAN, PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO DE PASCO,
designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 082-2023-MDSFAY/GM, de fecha 24
de Agosto del 2023, integrados por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES
ADRIAN ADOLFO SOLIS CASTANEDA DNI: 72637921 PRESIDENTE
JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANO DNI: 46242756 PRIMER MIEMBRO
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES DNI: 71217451 SEGUNDO MIEMBRO

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Selecciéon de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N2 003-2023-MDSFAY/OBRAS PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el quérum reglamentario
establecido en el Articulo 462 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El érgano a cargo de los procedimientos de seleccién
se encarga de la preparacion, conduccion y realizacidn del procedimiento de selecciéon hasta su
culminacion. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccién o del
organo encargado de las contrataciones”. El comité de seleccién sesiona con la finalidad de evaluar las
ofertas de los postores participantes del Procedimiento de seleccién antes descrito.” A fin de iniciar la
apertura electrénica, admision, calificacion, y evaluacién de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los

siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
ADRIAN ADOLFO SOLIS CASTANEDA DNI: 72637921 PRESIDENTE
JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANO DNI: 46242756 PRIMER MIEMBRO
LUIS MIGUEL VENTURA FLORES DNI: 71217451 SEGUNDO MIEMBRO

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
A continuacion, el Presidente del Comité de Seleccidn, con las formalidades de Ley, dio inicio al presente
procedimiento de seleccion, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrénica a través
del SEACE.

Los postores inscritos de manera electrénica son los siguientes participantes:

1 :::"d‘”“" 20303181111 1ZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRt 13/08/2023 vildo 12/09/2013 20363181111 Qe

P
2 Ku‘:“‘m . 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO SA.C 12/09/2023 Vilido 12/09/2022 20407863250 o" :

Pron
3 m;"""" % 20482474387 iCA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES SAC. 08709/203 vilido ss/a0/203 2amrassr Qe
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Provead:
4 OO 26485534160 CONSTRUCTORES Y CORSULTORES MCL SAC. 26/99/2023 vilido 06/09/2023 20436534150 0o
Proveedor con EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & £ AIBA - PERY SOCIEDAD
s 20439734185 08/09/2023 vilido 08/09/2023 204887341 °
RUC ANONIMA CERRADA da el o 0D
Peoveedor can a
® 2504685265  INVERSIDNES QUENAVAL SOCIEDAD ANONINA CERRADA 06/09/2023 Vilida esjoop202s 20s0euaszss Qo)
Proveedor con
L " 70513521760  CONCRETTA S.AC 09/09/2023 vitida 09/09/2023 20311631760 Qe
Proveedar con
i 20516210428 RUSAA SAC 06/09/2023 Vilido osfos/20s 216210028 Qo)
Proveedar con EHPRESA CONSTRUCTORA SHANGRILA EMPRESA INDIVIDUAL O RESPONSABILIDAD
[ 20529004258 08/03/2023 Valido 08/05/2023 20529084258 [OL:1H]
RuC LIMITADA
Proveedor con '
20520020062 HERMOZA % QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 087092023 vilido oszoo/2023 2031902002 Qo)
Proveed
11 m:: ST 30542055791 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA ELRAL. 06/09/2023 vilida esfosns wsmeszr Qo)
2 :'“’:"" " 20547097669 M & 5 PROYECTS SAC. 96/09/2023 vitido eoj0a/20 zosazesresy Qo)
Proveedor con y
12 aue 20600123622 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA PAVERDDE) MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/09/2023 Valida 03/09/2023 20600124022 Oo D
P
14 “:‘:c"“‘" " 20800378531 KANGFER CONSULTING SAC 06/09/2023 wilido 06/00/2023 20606228931 Qo)
Proveedor con N s
T 20002220327 DUAL DOOM S.AL. 06/09/2023 vilido 06/09/2023 20602220927 Qe
Proveedor con CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA BASILIO AVAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 3 : o
16 e 0085122745 TG LHGTADA 006/09/2073 Vahdo 06/05/2023 208305122745 O D
Proverdor con .
g 20805349208 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES LEYVA HUAMAN SOCIEDAD ANOKIMA CERRADA 12/09/2025 Vilido 1208/203 20606345208 Qo)
Pre
18 R:C““'" % 10609997394  D'CARLGS BUSSINES ELRA. 06/09/2023 vilida 06/09/2023 20606107344 el
s l::cn«um 20605797752 DL GROUP SAL 09/09/2023 vilido ostesezs zvesrezrsz Qo)
Proveed:
» 2= 97" 20009238048 LOREN'S ASOCIADOS SAC. 06/09/2023 vilido 06/09/2023 20609238048 Qe
o
2 m:'"d" o= 1E0AY ¥ SAL 06/09/2023 vafido 06/00/2023 20609296403 Qo
Proveed NSTRUCTORA ¥ MULTISERVICION SUNAC URPT A & R ENPRESA (NOIVIDUAL DE
p Provedran oz & 00/09/2023 valido oopoew2 weomeanz Qo)
RuC RESPONSABILIDAD LIFITADA
Proveedor con o o n
5 20610372181 CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA TAVA SAC. 06/09/2023 vilido asjeeos zeszam Qo)

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. -
Déandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacion de forma

electrénica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las

bases estandarizadas, el comité de seleccion verificd que hubo Veintitrés (23) participantes registrados

{estado valido) y de los cuales Tres (03) participantes presentaron su oferta de forma electrénico.

CONSORCIO
116¢ 6 1422 i ali kg
1 20602220827 ALTO HUMLAGA 15/09/2023 23:16:46 20602220827 15/09/2023 23:42:34  Enviado  Valido L

ICA GRUPO

TRATISTA:
2 20482474587 zngxléi 3 15/09/2023 19:47:33 20482474587 15/09/2023 19:47:43  Enviado  Valido Lodid

S.A.C,

ONSQRCIO
3 20600124022 EOYAS((:A 15/09/2023 22:27:02 20600124022 15/09/2022  23:27:35 Enviado Valido hog i 4

Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se
procedio con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la oferta de

acuerdo al siguiente detalle:

I.  ANTECEDENTES:

e Con fecha 21/09/2023, se ha iniciado la apertura electronica, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDSFAY/OBRAS PRIMERA CONVOCATORIA
llegando a un acuerdo para solicitar la subsanacién a los Dos (02) participantes
que presentaron su oferta de forma electrénico.

e Mediante ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION de fecha 21/09/2023, se ha solicitado a través del SEACE la
subsanaciéon de Dos (02) participantes que presentaron su oferta de forma
electronico.
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e Con fecha 22/09/2023, remiten la SUBSANACION DE OFERTAS los Dos (02)
participantes que presentaron su oferta de forma electrénico.

A. PARTICIPANTE: CONSORCIO ALTO HUALLAGA.

» Revisada la oferta no cumplié con la Subsanacién de su Oferta, se solicité la
firma y sello del representante comun del consorcio en todas las hojas de su
oferta, la oferta presentado carece de sello, de firma y/o visado en todas las
hojas de su oferta, se evidencia en el folio N° 106 de su Oferta Subsanado el
ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO no cuenta con el sello, firma y/o visado
respectivo del Representante Comun del Consorcio, en tal sentido se da por no
Subsanado la Oferta.

B. PARTICIPANTE: CONSORCIO LOYOGA.

Revisada la oferta no cumplié con la Subsanacién de su Oferta, se solicitd la
legibilidad de la Certificacion de Firmas en la pagina n° 41 del Notario Puablico,
se evidencia en el folio N° 1 de oferta Subsanado ANEXO N° 5 PROMESA DE
CONSORCIO, no cumple con lo solicitado en mantener en su Integridad el
documento Inicial presentado, ya que diverge el sello, firma y/o visado
respectivo del Representante Comiun del Consorcio con el documento inicial, en
tal sentido se da por no Subsanado la Oferta

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
A continuacion, se procedid con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admisién de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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CONSORCIO ALTO ADMITIDA
1 HUALLAGA 20602220827 | ~mpig | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE @)
st st st st st NO NO picd
2 | CONSORCIO LOYOGA | 20800124022 | o,upig | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE AD‘:S'DA
ICA GRUPO NO
si si sl st NO st ADMITIDA
3 CONTRATISTAS 20482474587 | coympiE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cp%mﬁs CUMPLE
GENERALES S.A.C

. LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS
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Vi DECLARATORIA DE DESIERTO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en cumplimiento con los requisitos establecidas en las bases
Integradas y de verificar que no hubo ninguna oferta que califica y/o admitida se define en el siguiente
detalle:

PROCESO DE SELECCION DECLARATORIA

PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA; EN
EL (LA) CENTRO POBLADO DE SAN JUAN DE MILPO DEL DESIERTO
DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN,

PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO DE PASCO

Se concluye la reunion siendo las 10:30 am horas del 29 de setiembre de 2023, los Miembros del Comité
de Seleccion en Unanimidad dio por concluido y se declara desierto por la causal de falta de postores con
Ofertas Validadas y/o admitidas y acto seguido se acuerda volver a publicar en Il convocatoria la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 003-2023-MDY/OBRAS PRIMERA CONVOCATORIA, suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.

Por lo que se dispone su publicaciéon en le SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado,

AD BISTRITAL OF SAN FRANCISCO

ADRIAN ADOLFO SOLIS CASTANEDA JULIO CESAR LLOCLLE FOLLANO
Presidente Titular Miembro Titular
Comité de Seleccién Comité de Selecciéon

MUNICIPACIGAD DIST TRITAL DE SANFRANCISCO
@ﬂ DE ASIS YARUSYACA

V)

Luis MIGTJEL V;z’NTURA FLORES
Miembro Titular
Comité de Seleccién
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